令和５年１2 月１８日

２年５組 保護者 様

船橋市立御滝中学校
校 長 掛 村 利 弘

インフルエンザ等にともなう学級閉鎖について

平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、本日１８日（月）に２年２組（３７人在籍）は、インフルエンザによる欠席が２名、発熱等によ

る欠席者が１１名おり、今後もインフルエンザ等の感染拡大が懸念されます。つきましては、下記の
とおり学級閉鎖の対応をとることといたします。

なお、ご家庭におかれましてはインフルエンザ等の予防と感染拡大を防ぐために、お子様の健康
管理を十分に行い、下記のことにご留意ください。

記

１  学級閉鎖期間

令和５年１２月１９日（火）～１２月２１日（木）までの３日間を学級閉鎖とします

（１）学級閉鎖中は外出をなるべく控えてください。（休業日も含みます）
（２）少しでも体調が悪いときは無理に登校せず、自宅での療養をお願いします。
（３）医療機関を受診する際は、学級閉鎖があることを伝えたうえで、受診をお願いします。
（４）今後の状況により日課等の変更がある場合には、あらためて連絡いたします。

本日以降、新たな発症がある場合には延長もありえます。

２  お知らせ
（１）発熱等の風邪症状がある場合には、主治医に相談し、受診ください。学級閉鎖期間中

に、新たにインフルエンザと診断された場合は、必ず学校にご連絡ください。インフル
エンザ A 型か B 型か、診断日もお知らせください。

（２）インフルエンザの出席停止期間は、“発症日を０日として発症後 5 日を経過し、かつ
解熱した日を０日として解熱後 2 日を経過するまで”は出席停止です。最短でも 5 日間
は登校できません。

※詳細は裏面〈参考〉インフルエンザ出席停止早見表参照
（３）インフルエンザにかかり自宅で療養する場合は、抗インフルエンザウィルス薬の服用の

有無や種類によらず、少なくとも発熱から２日間は、保護者等は転落等の事故に対する
防止対策を講じてください。一人にしない、また、屋外に飛び出さないための対策をたて
るなど注意をしてください。

（４）給食費は学級閉鎖を決定した日の翌日から起算して、4 日目以降から止めることが
できますが、食材を事前に発注するため、返金はできかねます。ご了承ください。

（５）学級閉鎖期間中はオンラインで朝の会を８：２０より実施します。（休業日を除きます）
また、教科によってはオンラインで授業を実施しますので、GoogleClassroom より
Meet の準備をして、体調面で問題がなければご参加ください。端末が学校にある
場合などはご連絡ください。

（６）学級閉鎖明けの１２月２２日（金）は３時間日課の授業です。

〈参考〉